
VERKEERSBESLUIT OPHEFFEN

EENRICHTINGSVERKEER VAN

SLINGELANDTLAAN

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,

 

Kenmerk: PI20-03232

 

 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

 

Verder gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

 

Overwegende dat:

• de gemeente Bergen op Zoom bezig is met de herontwikkeling van de wijk Scheldebakon;

• deze herontwikkeling is vastgelegd in het bestemmingsplan Scheldebalkon;

• deze herontwikkeling op diverse bewonersavonden is gepresenteerd;

• deze herontwikkeling de sloop van oude woningen en bouw van nieuwe woningen omvat;

• met deze herontwikkeling een grotere groenvoorziening in de wijk wordt gerealiseerd;

• deze groenvoorziening autoluw wordt gemaakt;

• deze groenvoorziening op de Schimmelpennicklaan wordt gerealiseerd;

• de Schimmelpennicklaan hierdoor niet meer door gemotoriseerd verkeer gebruikt kan worden;

• hierdoor de verkeersstructuur binnen de wijk verandert;

• het hierdoor noodzakelijk is enkele eenrichtingswegen anders in te richten;

• de Van Slingelandtlaan een van deze eenrichtingswegen is;

• het voor de ontsluiting van de wijk noodzakelijk is dat verkeer hier twee richtingen op kan rijden;

• de Van Slingelandtlaan hiervoor anders wordt ingericht;

• deze maatregel is besproken tijdens een bewonersavond op 18 februari 2020;

• dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

• om de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen;

• om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid West-Brabant, en

een positief advies is afgegeven;

• de Van Slingelandtlaan gelegen is in de bebouwde kom van de gemeente Bergen op Zoom;

• de Van Slingelandtlaan in beheer is bij de gemeente Bergen op Zoom;

 

BESLUIT

Nr. 35884

STAATSCOURANT 2 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 35884 2 juli 20201



1. het opheffen van eenrichtingsverkeer op de Van Slingelandtlaan door het verwijderen van de

borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderborden OB54;

2. de genoemde verkeersmaatregel uit te voeren zoals aangegeven op de bijgevoegde situatietekening

met nummer 6700-BP-02-E.

 

Burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,

namens dezen,

J.C. (Cor) Verbruggen MSc.

Resultaatmanager Beheer en Onderhoud

Datum: 16-04-2020

RECHTSMIDDELEN

Bezwaar

U en eventueel andere belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na verzending van dit besluit een
gedagtekend, gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester
en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, postbus 35, 4600 AA Bergen op Zoom.

Het maken van bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Indien bezwaar is gemaakt kunnen u
en eventueel andere belanghebbenden de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-Brabant,
Postbus 90006, 4800 PA Breda, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde
spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Voor het in behandeling nemen van het verzoek wordt griffierecht geheven.

 

Staatscourant 2020 nr. 35884 2 juli 20202


